平成 30 年 8 月 22 日

保護者の皆様

島根県立大社高等学校

校 長 吉田 彰二

平成３０年度大社高等学校 鹿
ろく

城
じょう

祭
さい

（学園祭）について（ご案内）

 処暑の候 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育にご支援をいただ

き、誠にありがとうございます。

 さて、今年度の鹿城祭（学園祭）を、下記のとおり開催いたします。文化祭では、クラス催し物、文化

部・委員会の発表や展示、PTA「むらさきの会」バザー、FHT（家庭クラブ）軽食販売、茶道部お茶席、

出雲つるし雛ブース〔世界ギネス認定プロジェクトへの協力〕など盛りだくさんの内容を企画しております。

また、創立 120 周年記念の関連事業として、記念展示や元 NHK アナウンサー・解説委員の山本浩氏

講演会（プロフィールを裏面に掲載）も開催いたします。

最終日の体育祭は、今年度より出雲ドームで開催いたします。全校生徒が４色の分団に分かれ、競

技や応援合戦で優勝を目指し熱い戦いを繰り広げます。本校の到達目標スローガン「自立 協働」どお

りの活動が見られると存じます。

 お忙しい折ではございますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。自家用車で来校される

場合、9 月 3 日（月）のみ浜山公園第 2 駐車場（野球場側）を 8:30～17:00 は利用できますので、一般

利用者にご配慮の上ご使用ください。2 日（日）はできるだけ公共交通機関等をご利用願います。

記

平成３０年度鹿城祭（学園祭）予定（スケジュール表を裏面に掲載）

―文化祭―

９月２日（日）９：１０～１６：００ 本校体育館・有朋舘・校舎内

＜内容＞〇開会式 〇講演会【山本
や ま も と

 浩
ひろし

 氏（元 NHK アナウンサー・解説委員）】

〇合唱コンクール（1 年）〇ダンス部・演劇部発表 〇茶道部お茶席

〇PTA「むらさきの会」バザー・食品販売 〇創立 120 周年記念展示

〇出雲つるし雛ブース 〇文化部・委員会等展示 〇クラス催し物（2・3 年）

９月３日（月）９：１０～１５：４０ 本校体育館・有朋舘・校舎内

＜内容＞〇ESS 部・放送部・合唱部・吹奏楽部発表

〇書道パフォーマンス 〇FHT 軽食販売〔お菓子・コロッケ〕

〇創立 120 周年記念展示 〇出雲つるし雛ブース〔ｷﾞﾈｽ認定ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄに協力〕

〇文化部・委員会等展示 〇クラス催し物（２年・３年） 〇閉会式

―体育祭―

９月４日（火）９：３５～１６：００ 出雲ドーム（今年度より会場を変更）

＜内容＞〇開会式（9:35～） 〇競技（午前 10:00～11:50 午後 14:10～15:30）

〇応援合戦（12:50～13:50） 〇閉会式（15:45～）

島根県立大社高等学校 平成３０年度鹿
ろ く

城
じょう

祭（学園祭） 第１日

創立 120 周年記念事業関連の講演会（入場無料・一般の方ご視聴可）

９月２日（日）９：４５～１１：１５（本校体育館２階）

演題「スポーツの内なる力」

講師 山本 浩（やまもと ひろし）氏

元 NHK 解説委員／ 法政大学スポーツ健康学部 教授

【プロフィール】

スポーツ実況アナウンサーとして 32 年間活躍。観ているだけでも感動的なスポーツシーンに、言葉で

小さな縁取りをする手法は、いまでも当時の記憶とともにある。2000 年、実況アナウンスからスポーツ界

の問題解説に軸足をシフトし、NHK 解説委員に就任。2009 年 3 月に NHK を退職。

現在は、アナウンサー時代から研鑽を深めていた国内スポーツ発展のための環境整備や、地域・社

会との融合について、手にした体験や視点を活かし、法政大学スポーツ健康学部でコミュニケーション

論、スポーツメディア論を教える。2020年東京五輪招致活動では、来日した IOC評価委員への国内プ

レゼンテーションを務めるなど、東京五輪招致活動を陰で支えた功労者の一人である。

趣味は「全国の卸売市場を巡り、魚介類をさばき寿司を握ること」。貪食家として意外な一面も持つ。

島根県松江市生まれ。実父が本校出身で、本籍は出雲市大社町にある。